De Peleo & Thetide.

Thetidem dici uoluerunt aquam, Iuppiter, quasi deus, coniungit Peleo, *ψυλός* enim græce lutum dicitur, ergo terram cum aqua commixtam uolunt homines genuisse, unde & Iouem cum Thetide uoluisse concumbere dicunt, & prohibitum esse ne maiorem se genuisset, qui eum de regno expellet. Ignis enim, id est Iuppiter, si cum aqua coeat, aquæ uirtute extinguitur. Ergo in cōiunctione aquæ & terræ, id est, Thetidis & Pelei discordia sola non petitur, illa uidelicet causa, aut quod concordia utrorumq; elementorum homo gignatur. Nam & in competentia illa indicat, quod Peleus, ut terra, id est, caro, Thetis ut aqua, id est, humor, Iuppiter qui utraq; gignit, ut ignis, id est, anima, ergo in cōceptione hominis & elementorū iugalitates tres (ut supra diximus) uitæ certantur. Nam & discordia malum aureum icisse dicitur, id est, cupiditatē, illa uidelicet causa, quod in malo aureo est quod uideas,

non est quod comedas. Sicut cupiditas nouit habere, non nouit frui. Omnes etiam deos Iuppiter ad nuptias dicitur conuocasse, illa de causa, quod putarent ethnici singulas partes in homine deos singulos obtinere, ut Iouem caput, Minervam oculos, Iunonem brachia, pectus Neptunū, cinctum Martē, tenes & inguina Venerē, pedes Mercuriū, Sicut Democritus in physiologomenon scripsit, unde & Homerus ait, ἄμματα ἐν κεφαλῇ Ἰὺν ἰκελὸς δ' ἰὶ τερπικέραυνῶ, ἄρει δ' Ἰώνη, σέρον δ' ποσειδάωνι, id est, caput & oculos similes Ioui fulmine delectanti, Marti cingulū, & pectus Neptuno. Nā & Tybetianus in Prometheus ait, deos singula sua homini tribuisse. Deniq; natū Achillem uelut hominē perfectum, mater in aquas intingit stygias, id est, durū contra omnes labores munit, solum ei talum nō tetigit, nihilominus illud physicū significare uolentes, quod uenæ, quæ in talo sunt, ad tenum, scemorū, atq; uirilium rationem pertineāt, unde aliqua uenæ usq; ad pollicē tendunt, quod tractātes & physici et mulieres ad obtinendos partus, & ischiacos eodē phlebotomāt loco, & emplastro mentaticū, quem stisidē Africanus in astroso phistes uocauit, pollicis & talo imponendū præcepit. Nam & Orpheus illū esse principalem libidinis indicat locū. Nam deniq; in entherocilicis & iisdem locis cauteria ponenda præcipiunt. Ergo monstrat quod humana uirtus, quāuis ad omnia munita, tamen libidinis istibus subiacet patula, unde & ad Licomedis regiam datur ut nutretur, quasi ad luxurię regnū. Licomedē enim græce quasi γλυκὺ μηδέν, id est, dulce nihilū. Omnis enim libido & dulcis & nihil est, deniq; & amore Polyxenæ petiit, & pro libidine per talum occiditur. Polyxene enim græce multorū peregrina dicitur, seu quod amor peregrini nati faciat mētes ab ingenio suo, seu quod apud multos libido (ut peregrinabūda) uagē.

De Myrrha & Adoni.

Myrrha patrē suum amasse dicitur, cum quo ebriato cōcubuit, cumq; eam pater utero plenā tescisset, cognito crimine, euaginato eam persequi cœpit gladio. Illa in arborē myrrham cōuersa est, quā arborem pater gladio percussit Adon exinde natus est, quid uero sibi hæc fabula sentiat edicamus. Myrrha genus est arboris, de qua succus ipse exudat, hæc patrem amasse dicitur. Istæ enim arbores in India sunt, quæ solis caloribus cremantur, & quia patrē omnium rerum solem esse dicebant, cuius opitulatu cuncta germinū adolescit natiuitas, ideo & patrē amasse dicitur, dumq; grandioris fuerit roboris, solis ardoribus crepans thagades efficit, per quas succum defudat (quod myrrha dicitur) & redolentibus lachrymosa guttulis, fletus suauis scissuris hiantibus iaculatur, unde Adonē genuisse fertur, Adon græce suauitas dicitur, & quia hæc species odore suauis est, Adonem dicitur genuisse. Ideo autē Venerē amasse dicunt, quod hoc genus pigmenti sit ualde feruidū. Vnde Petronius Arbiter ad libidinis concitamentū myrrhinū se poculum bibisse refert. Nam & Suetrius comœdiarū scriptor introducit Glycerā meretricem dicentē, Myrrhinū mihi adfers, quo uirilibus armis occursem fortiuscula.

De Apolline & Marsya.

Miætua tibus ex osse inuenit, quibus cū in conuiuio deorū cecinisset, cumq; eius tumentes buccas di omnes itulissent, illa ad Tritonem paludē pergēs in aqua faciem suā speculatur, dum turpia adiudicasset buccarū, in flumina tibus eiecit, quibus Marsya repertis, doctior factus, prouocauit Apollinē concertaturū de cantibus, sibiq; Midam regem iudicē deligūt, quē Apollo, cum nō recte iudicasset, asininis auribus deprauauit. Ille criminis sui notā tonsori tamen ostendit, præcipiens ei, ut si crimen eius celaret, eum participē regni efficere. Ille secretum domini sui in terram fodit, & in defosso terræ duxit & operuit. In eodem loco calamus natus est, unde sibi pastor tibus faciens, quæ cū percutiebatur dicebat, Mida rex aures asinales habet, nihilominus quāmodo ex terra conceperat, Vnde & Petronius Arbiter: Sic commissā ferens auidus referat minister, Fodit humum, regisq; latentes prodidit aures. Concepit nam terra sonum, calamiq; loquentes, Inuenete Midam qualem conceperat index.

Nunc

Nunc ergo huius mysticæ fabulæ interiorius cerebrum inquiramus, à musicis hæc reperta fabula, ut Orpheus in Theogonia scribit. Musici enim duos artis suæ posuerunt ordines, tertium uero quasi ex necessitate adiicientes, ut Hermes Trimegistus ait, ἢ ἀδόντων, ἢ ἀελομένων, ἢ αὐλομένων, hoc est, aut cantantium, aut citharizantium, aut tibicinantium, Prima est ergo uiua uox, quæ sibi in omnibus musicis necessitatibus celestissima subuenit, potest etiã lémata subrigere, & parallelos cōcordare, & distonias mollire, & phthongos iuuare, & ornare chromata. Sequitur secunda cithara, quamuis enim de his rebus disexaphexis dicunt, sicut Mariades scribit multa de his faciat, tamen aliqua non implet, quæ uiua uox potest. Limmata enim facta nō erigit, qui† lismata in se cathenata nō *schisma* implet. At uero tibia artis musicæ partem extremã poterit adimplere. Cithara enim symphoniarum gradus habet quinque, secundū quod Pythagoras ait, dum numerorū rhythmos modulos ad symphoniarū adduxisset concordiam. Prima enim symphonia est diapason, quod est in arithmetiis diplasion, quod nos in latinis unum ad secundū dicimus: secunda symphonia diapente, quod est in arithmetiis hemioliis, quod nos in latinis duo ad tertū nuncupamus, tertia symphonia diatessaron, quod est in arithmetiis epitritis, id est, tertius ad quartū: quarta symphonia dicitur tonus, quod apud arithmeticos epogdous uocatur, apud nos quintum ad quartū, & quoniam ultra arithmeticus ordo progredi non patitur, propter nouenarium limitem, quia dicimus alterius ordinis primus gradus est, cōtingit ergo ut habeat quintam symphoniam, quæ harmonia nuncupatur, id est, octo ad nouem. Nullam enim ultra numerū coniunctionem inuenies: habet igitur musica partes septem, id est, genera, diastemata, systemata, phthongos, tonos, metabolas, & † melumpæas, unde & Vergilius in sexto ait, *melopæas*
Nec non Threitus longa cum ueste sacerdos,
Obloquitur numeris septem discrimina uocum.